
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ч./с £  ъ £ ? 7 гО̂ ^ гГ №. О о?,

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 24 октября 2024 г. № 139 

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в Белгородском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением 
Муниципального совета Белгородского района от 26 декабря 2024 г. № 195 
«О бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением 
администрации Белгородского района Белгородской области от 20 августа 
2024 г. № 116 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами Белгородского района» и в целях приведения 
основных положений муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 
в Белгородском районе» в соответствие с действующим законодательством 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 24 октября 2024 г. № 139 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 
в Белгородском районе» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления после слов «,от 28 февраля 2024 г. № 24» 
дополнить словами «от 28 декабря 2024 г. № 191».

1.2. В паспорте муниципальной программы Белгородского района 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Белгородском районе» (далее -  муниципальная 
программа), утвержденной пунктом 1 постановления:

1.2.1. В пункте «Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации, в том числе по источникам финансирования» раздела 
2.1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы слова «2028



2

год -  150,0 тыс. рублей (план); 2029 год -  150,0 тыс. рублей (план); 
2030 год -  150,0 тыс. рублей (план).» заменить словами «2028 год -  150,0 
тыс. рублей (прогноз); 2029 год -  150,0 тыс. рублей (прогноз); 2030 год -  150,0 
тыс. рублей (прогноз).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет экономического развития администрации Белгородского района 
Белгородской области (Мерзликин В.В.).

Первый заместитель главы 
администрации Белгородского района

https://belgorodskij-r31

